

证券代码：000782

证券简称：美达股份

公告编号：2018-040

广东新会美达锦纶股份有限公司

2018 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员没有异议声明

全体董事均亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	美达股份	股票代码	000782
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	朱明辉	谭景熙	
办公地址	广东省江门市新会区江会路上浅口	广东省江门市新会区江会路上浅口	
电话	07506109778	07506107981	
电子信箱	zmhlq@hotmail.com	tan0022@163.com	

2、主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	1,869,716,328.60	1,680,182,647.43	11.28%
归属于上市公司股东的净利润（元）	24,555,970.84	10,116,958.33	142.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	25,377,758.48	6,576,201.35	285.90%

经营活动产生的现金流量净额（元）	121,401,912.36	-239,816,829.78	150.62%
基本每股收益（元/股）	0.05	0.02	150.00%
稀释每股收益（元/股）	0.05	0.02	150.00%
加权平均净资产收益率	2.05%	0.86%	上升 1.19 个百分点
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减
总资产（元）	2,732,898,750.31	2,634,498,460.85	3.74%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,201,281,071.80	1,196,877,211.48	0.37%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	42,060		报告期末表决权恢复的优先 股股东总数（如有）	0		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
青岛昌盛日电 新能源控股有 限公司	境内非国有法 人	28.98%	153,043,924	81,818,182	质押	97,658,182
太仓德源投资 管理中心（有限 合伙）	境内非国有法 人	7.87%	41,561,055		质押	16,480,000
郑瑞贞	境内自然人	1.70%	8,980,000			
王英	境内自然人	0.95%	5,020,120			
魏一凡	境内自然人	0.59%	3,125,078			
史双富	境内自然人	0.55%	2,917,300			
薛建新	境内自然人	0.53%	2,816,000			
罗振振	境内自然人	0.45%	2,353,407			
金红	境内自然人	0.43%	2,270,000			
孙中兴	境内自然人	0.38%	1,995,900			
上述股东关联关系或一致行动的 说明	控股股东青岛昌盛日电新能源控股有限公司与其他股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人；未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东之间是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明 （如有）	无					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

公司上半年财务报告的总体情况是：上半年尼龙原料和尼龙切片纺丝行业价格平稳，波动不是太大，价差比去年同期有所提升，经营效益良好，业绩稳定。

上半年切片产量9.1万吨（其中自用量2.6万吨）、销量6.1万吨，产量同比减少5.04%、销量同比减少3.8%；纤维丝产量4.03万吨、销量3.99吨，产量同比增加3.78%、销量同比增加10.06%；公司上半年实现销售收入18.70亿元，同比上升11.28%，销售收入上升主要系本期销售锦纶丝增加，同时上半年锦纶切片及锦纶丝价差扩大，毛利额增加，毛利率上升，盈利增加，公司业绩增长。净利润及归属于上市公司股东的净利润分别为2542.20万元和2455.60万元，比去年同期增加分别为107.78和142.72%。

本期末公司资产负债率54.52%，比上年末增加1.5个百分点，资产总额273289.88万元，比上年末增加3.74个百分点，净资产120128.11万元，比上年末增加0.37个百分点，经营活动产生的现金净流入为12140.19万元。

2、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

广东新会美达锦纶股份有限公司

法定代表人：李坚之

2018年8月8日